

Imbracaminte din beton asfaltic
L140 drum de acces spre
s.Horodiste

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 190 422,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Adaos de piatra sparta S=1753.1m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	1 753,1000	3,83 3,24	6 722,95 5 683,55
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=1 5 см механизированным способом)	100m2	17,5310	5 249,66 320,31	92 031,71 5 615,35
3	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoî (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	22,0000	32,61 0,00	717,41 0,00
4	DI70A	Deplasarea compactorului de la locul oncrcrii la locul de lucru si inapoî	1 km	22,0000	28,54 0,00	627,80 0,00
5	DI70A	Deplasarea distribuitorului de la	1 km	22,0000	28,54	627,80

1	2	3	4	5	6	7
		locul incarcarii la locul de lucru si inapoï			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			100 727,67
		Total Adaos de piatra sparta S=1753.1m2 Inclusiv salariu				100 727,67 11 298,90
		2. s. Horodiste. imbracaminte din beton asfaltic de 6/4cm. S=2153.1m2				
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	21,5300	4,25 0,00	91,51 0,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006tn/m2(Рo3nНВ битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,0500	12 965,00 0,00	13 613,25 0,00
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	1 753,0000	232,70 3,89	407 925,56 6 819,87
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003tn/m2(Рo3ННВ битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,6500	12 965,00 0,00	8 427,25 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	2 153,0000	176,15 3,24	379 241,26 6 980,03
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	373,0000	27,79 2,06	10 366,81 766,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			819 665,64
		Total s. Horodiste. imbracaminte din beton asfaltic de 6/4cm. S=2153.1m2 Inclusiv salariu				819 665,64 14 566,57

		Total	lei	920 393,31
		Asigurarea sociala	24 %	6 207,71
		Total		926 601,02
		Cheltuieli de regie	6 %	55 596,06
		Total		982 197,08
		Beneficiu de deviz	1 %	9 821,97
		Total		992 019,05
		TVA	20 %	198 403,81
		TOTAL		1 190 422,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 190 422,86 25 865,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Imbracaminte din beton asfaltic
L140 drum de acces spre**

Formular Nr.3

s.Horodiste

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 1 190 422,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	212,8300	64,84	13 799,90
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,6550	64,84	5 683,55
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	98,4272	64,84	6 382,02
		Total manopera				25 865,47

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	247,1730	1 520,00	375 702,96
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	202,3820	1 720,00	348 097,04
3.	11202062010361	Savura	m3	17,5310	168,00	2 945,21
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	17,5310	168,00	2 945,21
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	46,9980	168,00	7 895,66
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	331,3359	168,00	55 664,43
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	26,2965	168,00	4 417,81
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,7180	1 520,00	17 811,36
9.	23203226000401	Bitum	t	1,7510	12 500,00	21 887,50
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	51,7310	3,50	181,06
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	55,2040	4,76	262,77
		Total materiale de construcții				837 811,01

Utilaje de construcții:

1.	11110001000056	RUM-8 remorcat	h-ut	3,0800	57,66	177,60
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5100	300,00	153,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,1938	423,50	2 623,08
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,4274	300,00	7 628,22
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,2596	300,00	7 577,88
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	47,5090	250,00	11 877,25
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,7377	250,00	5 934,42
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	25,2596	650,00	16 418,74
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,5230	350,00	1 583,05
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,8583	150,00	278,74
11.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	3,0800	350,00	1 078,00
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,1579	170,00	1 386,85
		Total utilaje de construcții				56 716,83

Total	lei	920 393,31
Asigurarea sociala	24 %	6 207,71
Total		926 601,02
Cheltuieli de regie	6 %	55 596,06
Total		982 197,08
Beneficiu de deviz	1 %	9 821,97
Total		992 019,05
TVA	20 %	198 403,81
TOTAL		1 190 422,86

Total deviz: 1 190 422,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Imbracaminte din beton asfaltic L140

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Adaos de piatra sparta S=1753.1m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			3,83 3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	423,50	0,59
		<i>Total</i>	lei			6 722,95
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=1 5 см механизированным способом)	100m2			5 249,66 320,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	168,00	3 175,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	168,00	252,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	168,00	168,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	168,00	168,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	4,76	14,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	423,50	17,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	170,00	70,38
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		<i>Total</i>	lei			92 031,71
3	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			32,61 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	423,50	32,61
		<i>Total</i>	lei			717,41
4	DI70A	Deplasarea compactorului de la locul oncrerii la locul de lucru si inapoi	1 km			28,54 0,00
	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	0,0700	57,66	4,04
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0700	350,00	24,50
		<i>Total</i>	lei			627,80
5	DI70A	Deplasarea distribuitorului de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			28,54 0,00
	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	0,0700	57,66	4,04
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0700	350,00	24,50
		<i>Total</i>	lei			627,80
		2. s. Horodiste. imbracaminte din beton asfaltic de 6/4cm. S=2153.1m2				
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			4,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	170,00	4,25
		<i>Total</i>	lei			91,51
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006tn/m2(По3нНВ битума по основанию перед устройством асфальтобетонного	t			12 965,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия)				
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			13 613,25
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			232,70 3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 520,00	214,32
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 520,00	4,56
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	3,50	0,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,14
		<i>Total</i>	lei			407 925,56
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003tn/m2(ПоЗННВ битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			12 965,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			8 427,25
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			176,15 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 720,00	161,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 520,00	4,56
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	3,50	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			379 241,26
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			27,79 2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	168,00	21,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	4,76	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	423,50	1,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	170,00	0,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			10 366,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.